CONSTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA. LTDA.

Direccién 1: CALLE HUACHIYACU Y S/N (TENA)
Direccién 2: JOSE MARIA URBINA Y SALINAS (TENA)

R.U.C. 1191755886001
Telf.: 0991485290 - 0939092721

ACTA 12
JUNTA EXTRAORDINARIA DE SOCIOS

En la Ciudad de Loja provincia de Loja a los 26 dias del mes de Julio del 2019, a
las 18H30 se retinen e los miembros socios de la COMPANIA CONSTRUCTORA
CONS-TRU ARDUQ CIA. LTDA, en el barrio Amable Maria, ubicada en las calles
Santa fe y S/n, para tratar los siguientes puntos:

Lectura y aprobacion del Acta Anterior
Aprobacién de Estados Financieros rectificados del afio 2018
Conocimiento del Informe de Auditoria Externa afio 2018

. Se da lectura al acta anterior la misma que queda aprobada por

unanimidad.

El Sr Ing. Vicente Alberto Duque Rengel en calidad de gerente de la
Compariia Cons-tru Arduq Cia. Ltda. comunica que a los Estados
Financieros del 2018 fue necesario realizar algunas correcciones tanto
tributarias como contables por tal razén se procedié a realizar declaraciones
sustitutivas al Sri de acuerdo a los nuevos informes contables por lo que se
solicitd la presencia de la contadora a fin de que emita una explicacién por
los correctivos aplicados los mismos que fueron comprendidos de acuerdo
a la siguiente informacion:



CONSTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA. LTDA.

1

101
10101
10101012
101010201
10102
101020601
10105
1010501
1010502
102
10201
1020101

2

201
20107
201070102
201070103

2010703
201070304
20108
2010801
2010803

301
30101

302

306
30602

Direccion 1: CALLE HUACHIYACU Y S/N (TENA)
Direccién 2: JOSE MARIA URBINA Y SALINAS (TENA)

R.U.C. 1191755886001
Telf.: 0991495290 - 0939092721

COSNTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA LTDA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Del 01 de enero de 2018 al 31 de diciembre de 2018

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo

Caja general

BanEcuador cta. Cte. 3001176707

Activos financieros

Clientes relacionados locales

Activos por impuestos corrientes

Crédito tributario a favor de la empresa (Iva)
Crédito tributario a favor de la empresa (L. r.)
ACTIVO NO CORRIENTE

Propiedades, planta y equipo

Terrenos

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Otras obligaciones corrientes

Retencion compra - iva

Retencién compra - renta

Anticipo i renta por pagar

Con el Iess

Préstamos quirografarios por pagar

Cuentas por pagar diversas relacionadas

C x p diversas relacionadas locales- Alberto duque

Cheques girados y no cobrados
TOTAL PASIVO

" PATRIMONIO NETO

CAPITAL
Capital suscrito o asignado

APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA

CAPITALIZACION
RESULTADOS ACUMULADOS
(-) pérdidas acumuladas
TOTAL PATRIMONIO NETO

DEFICIT DEL EJERCICIO

31.867,81
939,10
197,48
741,62
28.163,92
28.163,92
2.764,79
1.473,09
1.291,70
8.000,00
8.000,00
8.000,00
39.867,81

39.012,49

440,20
81,43
41,65
42,69
194,36
80,07

38.650,39
38.621,62
28,77

39.090,59

400,00
400,00

2.900,00

(1.437,69)
(1.437,69)
777,22

(1.085,09)



CONSTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA. LTDA.

4
41
4102
410201
4106
410602

51

5101
510102
5102
510201
51020102
51020105
51020106
510202
5104
510406
510407
52

5201
52010501
520112
520114
520115
52011701
52011901
520125
5202
520210
520220
520224

Direccion 1: CALLE HUACHIYACU Y S/N (TEm\)
Direccion 2: JOSE MARIA URBINA Y SALINAS (TENA)
R.U.C. 1181755886001

Telf.: 0991495290 - 0939092721

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

COSNTRUCTORA CONS-TRU ARDURQ CIA LTDA

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de enero de 2018 al 31 de diciembre de 2018

INGRESOS

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
Prestacion de servicios

Prestacion de servicios 12 %

Intereses

Otros intereses generados

TOTAL INGRESOS

COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION
MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS
(+) compras netas locales de bienes adquiridos
(+) MANO DE OBRA DIRECTA

Sueldos y beneficios sociales

Aporte patronal (cd)

Décimo tercer sueldo (cd)

Décimo cuarto sueldo (cd)

Mano de obra directa

(+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACION
Mantenimiento y reparaciones (ci)

Suministros materiales y repuestos (ci)
GASTOS

GASTOS DE VENTAS

Honorarios personas naturales (v)
Combustibles (v)

Seguros y reaseguros (primas y cesiones) (v)
Transporte (v)

Gastos de viaje - alimentacidn (v)

Notarios (v)

Gastos bancarios -notas de debito intereses
GASTOS ADMINISTRATIVOS

Comisiones (a)

Impuestos, contribuciones y otros (a)

Gastos no deducibles

31.554,74

215

3.343,84

8.924,01
995,00
746,35
723,79
598,21

2.615,98
855,47

12.003,97
99,73
153,46
80,00
324,24
536,93
599

23,83
182,30
448,26

39.867,81

31.576,27
31.554,74

21,53
31.576,27

18.802,65
3.343,84

3.471,45

13.858,71
13.204,32

654,39



CONSTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA. LTDA.

Direccién 1: CALLE HUACHIYACU Y SIN (TENA)
Direccion 2: JOSE MARIA URBINA Y SALINAS (TENA)

R.U.C. 1191755886001
Telf.: 0991495290 - 0939092721

TOTAL GASTOS 32.661,36

DEFICIT DEL EJERCICIO (1.085,09)

3. Luego se conoce sobre el informe de Auditoria Externa periodo 1 de Enero
al 31 de diciembre de 2018 presentado por la Dra. Vanessa Rodriguez
Torres el mismo que lo presenta en 6 puntos: Opinién, Fundamento de la
opinién, Asuntos clave de auditoria, Responsabilidades de la Administracion
de la comparia sobre los Estados Financieros, Responsabilidades del
Auditor en Relacién con la Auditoria de los Estados Financieros, Informe
sobre otros requerimientos legales y reglamentarios; sin que exista novedad
relevante.

Sin tener otro asunto que tratar se da por terminada la sesién siendo las

Sra. . Cordero Cumbicos
SOCIO DE LA COMPANIA

C.I. 1103969331

Trads Do
Sra~Frane Ramirez

SECETARIA

C.1. 1900570266



