## CONSTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA. LTDA.

Dirección 1: CALLE HUACHIYACU Y S/N (TENA)
Dirección 2: JOSE MÁRIA URBINA Y SALINAS (TENA)
R.U.C. 1191755886001
Telf.: 0991495290 - 0939092721

# ACTA 12 JUNTA EXTRAORDINARIA DE SOCIOS

En la Ciudad de Loja provincia de Loja a los 26 días del mes de Julio del 2019, a las 18H30 se reúnen e los miembros socios de la **COMPAÑIA CONSTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA. LTDA**, en el barrio Amable María, ubicada en las calles Santa fe y S/n, para tratar los siguientes puntos:

- Lectura y aprobación del Acta Anterior
- Aprobación de Estados Financieros rectificados del año 2018
- Conocimiento del Informe de Auditoria Externa año 2018
- 1. Se da lectura al acta anterior la misma que queda aprobada por unanimidad.
- 2. El Sr Ing. Vicente Alberto Duque Rengel en calidad de gerente de la Compañía Cons-tru Arduq Cía. Ltda. comunica que a los Estados Financieros del 2018 fue necesario realizar algunas correcciones tanto tributarias como contables por tal razón se procedió a realizar declaraciones sustitutivas al Sri de acuerdo a los nuevos informes contables por lo que se solicitó la presencia de la contadora a fin de que emita una explicación por los correctivos aplicados los mismos que fueron comprendidos de acuerdo a la siguiente información:



## CONSTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA. LTDA.

Dirección 1: CALLE HUACHIYACU Y S/N (TENA)
Dirección 2: JOSE MARIA URBINA Y SALINAS (TENA)
R.U.C. 1191755886001

Telf.: 0991495290 - 0939092721

## COSNTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA LTDA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Del 01 de enero de 2018 al 31 de diciembre de 2018

1	ACTIVO			
101	ACTIVO CORRIENTE		31.867,81	
10101	Efectivo y equivalentes al efectivo		939,10	
10101012	Caja general	197,48		
101010201	BanEcuador cta. Cte. 3001176707	741,62		
10102	Activos financieros		28.163,92	
101020601	Clientes relacionados locales	28.163,92		
10105	Activos por impuestos corrientes		2.764,79	
1010501	Crédito tributario a favor de la empresa (Iva)	1.473,09		
1010502	Crédito tributario a favor de la empresa ( I. r.)	1.291,70		
102	ACTIVO NO CORRIENTE		8.000,00	
10201	Propiedades, planta y equipo		8.000,00	
1020101	Terrenos	8.000,00		
	TOTAL ACTIVO		39.867,81	
2	PASIVO			
201	PASIVO CORRIENTE		39.012,49	1
20107	Otras obligaciones corrientes		440,20	7
201070102	Retención compra - iva	81,43		
201070103	Retención compra - renta	41,65		
	Anticipo i renta por pagar	42,69		
2010703	Con el Iess	194,36		
201070304	Préstamos quirografarios por pagar	80,07		
20108	Cuentas por pagar diversas relacionadas		38.650,39	
2010801	C x p diversas relacionadas locales- Alberto duque	38.621,62		
2010803	Cheques girados y no cobrados	28,77		
	TOTAL PASIVO		39.090,59	
3	PATRIMONIO NETO			
301	CAPITAL		400,00	
30101	Capital suscrito o asignado		400,00	
302	APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA		2.900,00	
	CAPITALIZACIÓN		Section of Address States and States	
306	RESULTADOS ACUMULADOS	(/5)	(1.437,69)	
30602	(-) pérdidas acumuladas		(1.437,69)	
	TOTAL PATRIMONIO NETO		777,22	
	DEFICIT DEL EJERCICIO		(1.085,09)	



#### CONSTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA. LTDA.

Dirección 1: CALLE HUACHIYACU Y S/N (TENA) Dirección 2: JOSE MARIA URBINA Y SALINAS (TENA)

R.U.C. 1191755886001

Telf.: 0991495290 - 0939092721

#### **TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO**

39.867,81

### COSNTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA LTDA **ESTADO DE RESULTADOS**

Del 01 de enero de 2018 al 31 de diciembre de 2018

4	INGRESOS			
41	INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		31.576,27	
4102	Prestación de servicios		31.554,74	
410201	Prestación de servicios 12 %	31.554,74		
4106	Intereses		21,53	
410602	Otros intereses generados	21,53		
	TOTAL INGRESOS		31.576,27	
	_			
51	COSTO DE VENTAS Y PRODUCCIÓN		18.802,65	
5101	MATERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS		3.343,84	
510102	(+) compras netas locales de bienes adquiridos	3.343,84		
5102	(+) MANO DE OBRA DIRECTA		11.987,36	A
510201	Sueldos y beneficios sociales	8.924,01		4
51020102	Aporte patronal (cd)	995,00		
51020105	Décimo tercer sueldo (cd)	746,35		
51020106	Décimo cuarto sueldo (cd)	723,79		
510202	Mano de obra directa	598,21		
5104	(+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACION		3.471,45	
510406	Mantenimiento y reparaciones (ci)	2.615,98		
510407	Suministros materiales y repuestos (ci)	855,47		
52	GASTOS		13.858,71	
5201	GASTOS DE VENTAS		13.204,32	
52010501	Honorarios personas naturales (v)	12.003,97		
520112	Combustibles (v)	99,73		
520114	Seguros y reaseguros (primas y cesiones) (v)	153,46		
520115	Transporte (v)	80,00		120
52011701	Gastos de viaje - alimentación (v)	324,24		
52011901	Notarios (v)	536,93		
520125	Gastos bancarios -notas de debito intereses	. 5,99		
5202	GASTOS ADMINISTRATIVOS		654,39	
520210	Comisiones (a)	23,83		
520220	Impuestos, contribuciones y otros (a)	182,30		
520224	Gastos no deducibles	448,26		



## CONSTRUCTORA CONS-TRU ARDUQ CIA. LTDA.

Dirección 1: CALLE HUACHIYACU Y S/N (TENA) Dirección 2: JOSE MARIA URBINA Y SALINAS (TENA) R.U.C. 1191755886001

Telf.: 0991495290 - 0939092721

#### **TOTAL GASTOS**

32.661,36

#### **DEFICIT DEL EJERCICIO**

(1.085,09)

3. Luego se conoce sobre el informe de Auditoria Externa periodo 1 de Enero al 31 de diciembre de 2018 presentado por la Dra. Vanessa Rodríguez Torres el mismo que lo presenta en 6 puntos: Opinión, Fundamento de la opinión, Asuntos clave de auditoria, Responsabilidades de la Administración de la compañía sobre los Estados Financieros, Responsabilidades del Auditor en Relación con la Auditoria de los Estados Financieros, Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios; sin que exista novedad relevante.

Sin tener otro asunto que tratar se da por terminada la sesión siendo las

veinte horas.

Ing. Vicente A Duque Rengel

GERENTE GENERAL

C.I. 1103969331

Sra. Frania Agurto Ramírez

**SECETARIA** 

Sra. Clara M. Cordero Cumbicos

SOCIO DE LA COMPAÑIA

C.I. 1900192608

Ing/Jhon Arias Codero

PRESIDENTE

C.I. 1900570266